Unterdessen sind in England die Würfel gefallen. Das Parlament 
fordert König und Ministerium am 25. Juni auf, Jakobäa kräftig 
zu helfen; der Geheimerath muss am 9. Juli einen ähnlichen, wenn 
auch sehr verklausulirten Beschluss fassen, und schreibt am 11. Juli 
an Bedford folgenden Brief, welcher das deutlichste Zeugniss gibt, wie 
sehr Volk und Adel in England für Jakobäa begeistert waren.
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TreBhault et trespuissant prince, notre très honoré et redoubté 
seigneur! Nous nous recommandons a vous et votre bonne grâce et 
seigneurie tant et si treshumblement, comme mieux savons. Et vous 
plaise savoir, treshault etc., que nous avons puis naguaires eu et receu 
plusieurs et diverses'piteuses lettres et créances de la haulte et noble 
princesse, madame de Gloucestre, votre belle suer, desquelles et des 
autres certaines requestes et billes ¿îous vous envoyons les copies, par 
lesquelles et aussi par autres creables et véritables informacions, que 
nous viennent de jour en aultre, avons bien appercu les grandes tribu- 
lacions adversitez et danguiers, que ma dite dame a longuement souffert 
et enduré et encoires fait tous les jours, en plusieures et maintes ma
niérés, pour le singulier amour et affection, quelle porte au lioy, notre 
souverain seigneur, et a ce royaume, et pour la vertueuse et loyalle 
acquitaille, quelle a et porte a monsieur de Gloucestre son mary, et 
pour le grant désir, quelle a, que toutes ses terres et seiguouries, qui 
luy compétent de droit heritaige, puissent tousjours estre-et demourer 
en vraye et ferme aliance perpetuelle avecques le roy et ce royaume, 
et que le roy puisse tousjours avoir les subguez de ma dite dame et 
de ses pais en amitié favoir et assistence, et prest a ses services et 
commandemen8. Desquelz troubles adversitez et dangiers ma dite dame 
eust esté pieca délivrée et depeschée, selle eust voulu, et encoires peust, 
sans delay ou difficulté, selle vueult accorder les offres désirs et re- 

' questes de ses adversaires, et sen départir de toute aliance et amitié 
de ce royaume, comme per lesdittes lettres et créances, que vous envoy
ons, il pourra a votre bonne seignourie plus clerement apparoir. Et 
pour ce, treshault etc., nous escripvons présentement a votre haultesse, 
en vous remonstrant, comment les estas et peuple generalement en ce 
royaume, pour les causes dessusdits, prennent ceste matiere grandement 
et tendrement au cuer, et leur samble, que ne se pourront quitter 
envers Dieu, ne le monde, ne envers monseigneur de Gloucestre et ma